Câmara Municipal de Buritama
Estado  de Sao Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N° 92/22

EXM°. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICPAL DE BURITAMA=S.P.

Eu, ANiZIO  ANTONIO  DA SILVA, abaixo assinado, vereador, com
assento na  Camara  Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO a
gentileza de Vossa Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, seja oficiado o
senhor Carlos Eduardo Fidêncio Ribeiro dos Santos, Gerente do
CTCE/05/SJO/SPI, da EBCT-Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, de
Sao  José do Rio Preto, à Rua Roque de Campos Teixeira, n° 155, CEP. 15035-970,
solicitando-lhe a gentileza, no sentido de informar à esta Casa Legislativa, os motivos
pelos quais os funcionários dos Correios não estão fazendo entrega de
correspondências no Loteamento Residencial Portal da Praia, bem como em outros
Loteamentos Residenciais, todos tidos e reconhecidos como Zonas de Expansão
Urbana.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento
de inúmeras, justas e oportunas reclamações de moradores do Loteamento Residencial
Portal da Praia, bem como de outros Loteamentos Residenciais, tidos e reconhecidos
como Zonas de Expansão Urbana, nos dando de que os funcionários dos Correios não
estão fazendo entrega de correspondências nesses locais habitados, com logradouros
denominados e imóveis com numeração. Recebemos esses questionamentos e não
temos uma posição oficial para informar A. contento a quem nos indaga, cujas
informações servirão para conhecimento deste vereador requerente, dos demais
parlamentares que compõem este Poder Legislativo, bem com e de toda a população
buritamense.

Sala das Sessões, 31 de 	o de 2022.

ANÍZIO ANTON
VERE

DA SILVA
R

Av. Benedito  Alves Range!, 1500- Centro -  Fone  (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290.000. Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3©terra.com.br

Home Page: wvvw.buritama.sp.leg.br

ae deliberação
09_/_2022_

APROVADO em 1 e úni 5o e votação por UNANIMIDADE

9 /_2022_

antos

	Page 1
	Page 2